2024年５月 28日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

代 表 者 名   取締役社長 野 口 重 明

（コード番号 9846 東証スタンダード市場）

お問合せ先   取締役執行役員管理本部長

         國 府 慎 一 郎

（TEL 086－232－7265）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等につきまして、2024年２月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称等

(1) 親 会 社 等 の 名 称

丸田産業株式会社

(2) 所 在 地

岡山市北区本町６番 36号

(3) 属 性

当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会

社に該当

(4) 当社議決権所有割合

23.95％（2024年２月 29日現在）

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）株式の所有者別状況

 ① 普通株式                                                 （2024年２月 29日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 2 － － － 2

所有株式数（株） － － － 20,000 － － － 20,000

所有株式数の割合（％） － － － 100.0 － － － 100.0

 ② Ａ種類株式                                               （2024年２月 29日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － 1 2

所有株式数（株） － － － 23,283 － － 200 23,483

所有株式数の割合（％） － － － 99.1 － － 0.9 100.0

（注）自己株式 200株は、「個人その他」に記載しております。

（2）大株主の状況

 ① 所有株式数別                                              （2024年２月 29日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6番 36号 16,100 37.2

株式会社天満屋 岡山市北区表町 2丁目 1番 1号 27,183 62.8

計  43,283 100.0

 （注）上記のほか、自己株式 200株があります。

② 所有議決権数別                                            （2024年２月 29日現在）

氏名又は名称 住  所
所有議決権数

（個）

総株主の議決権に対する

所有議決権数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6番 36号 16,100 100.0

計  16,100 100.0

（注）株式会社天満屋が保有する普通株式は、会社法 308条１項により議決権を有しません。

（3）役員の状況                                          （2024年５月 28日現在）

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式

数（株）

代表取締役

会長
 伊原木 一 衛 1939 年 1 月 4 日生

1960 年 7 月

1964 年 5 月

1969 年 4 月

1989 年 5 月

1998 年 5 月

1998 年 5 月

2016 年 5 月

株式会社天満屋代表取締役社長

丸 田 産 業 株 式 会 社 代 表 取 締 役 社 長

株式会社天満屋ストア代表取締役社長

株式会社天満屋ストア取締役会長

株式会社天満屋代表取締役会長

株式会社天満屋ストア取締役相談役

丸田産業株式会社代表取締役会長（現任）

－

代表取締役

社長
 伊原木 省 五 1948 年１月 23 日生

2003 年 10 月

2012 年 5 月

2014 年 2 月

2016 年 5 月

2016 年 5 月

丸田産業株式会社常務取締役

株式会社天満屋代表取締役社長

株式会社天満屋ストア代表取締役会長

株式会社天満屋代表取締役会長

丸田産業株式会社代表取締役社長（現任）

－

専務取締役  木  住  勝  美 1947 年 7 月 26 日生

2000 年 5 月

2003 年 5 月

2005 年 5 月

2008 年 5 月

2010 年 5 月

2012 年 5 月

2015 年 5 月

2017 年 5 月

2017 年 12 月

2018 年 1 月

2022 年 4 月

丸田産業株式会社取締役

株式会社天満屋取締役

株式会社天満屋ストア監査役

株式会社天満屋常務取締役

株式会社天満屋ストア取締役

株式会社天満屋専務取締役

丸田産業株式会社専務取締役（現任）

株式会社天満屋代表取締役専務

株式会社天満屋代表取締役会長

株式会社天満屋ストア代表取締役会長（現任）

株式会社天満屋取締役相談役（現任）

－

常務取締役  妹 尾 年 倫 1967 年 8 月 9 日生 2023 年 9 月 丸田産業株式会社常務取締役（現任） －

常務取締役  西 村 雅 人 1981 年 4 月 21 日生
2023 年 2 月

2023 年 9 月

丸田産業株式会社取締役

丸田産業株式会社常務取締役（現任）
－

取締役  大 原 謙一郎 1940 年 10 月 18 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  加 計 晃太郎 1951 年 7 月 2 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  野  﨑  泰 彦 1954 年 6 月 9 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  岡   荘 一 郎 1941 年 3 月 20 日生 2021 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

監査役  吉 田 一 人 1943 年 4 月 15 日生 2017 年 5 月 丸田産業株式会社監査役（現任） －

計 －

３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

(２０２４年２月２９日現在)

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部） 10,328,579   （負債の部） 2,420,900

流 動 資 産           755,442   流 動 負 債           1,776,389

現 金 及 び 預 金 173,508   買 掛 金 121,659

受 取 手 形 7,363   短 期 借 入 金 1,284,300

売 掛 金 216,637   未 払 金 119,977

商 品 94,686   未 払 費 用 26,961

仕 掛 品 701   前 受 金 906

未成工事支出金 24   預 り 金 23,771

貯 蔵 品 1,490   前 受 収 益 80,137

前 払 費 用 17,989   未 払 法 人 税 等 72,449

貸 付 金 170,668   未 払 事 業 税 等 25,125

立 替 金 5,874   未 払 消 費 税 等 21,098

未 収 入 金 1,800   固 定 負 債           644,511

未 収 収 益 11,620   長 期 借 入 金 163,100

預 け 金 54,205   長 期 預 り 敷 金 461,703

貸 倒 引 当 金 △ 1,130  退職給付引当金 19,708

固 定 資 産           9,573,137

有 形 固 定 資 産          5,969,426   （純資産の部） 7,907,679

建 物 1,639,020   株 主 資 本 7,892,400

構 築 物 23,076   資 本 金   100,000

機 械 及 び 装 置 4,276   資 本 剰 余 金 2,026,740

車輌及び運搬具 6,961   資 本 準 備 金 1,048,500

器 具 及 び 備 品 110,409   その他資本剰余金 978,240

土 地 4,185,681   資本金等減少差益 958,500

無 形 固 定 資 産          14,732   その他の資本剰余金 19,740

商 標 権 242  利 益 剰 余 金 5,783,687

施 設 利 用 権 3,070   利 益 準 備 金 3,230

ソフトウェア資産 11,419   その他利益剰余金 5,780,457

投資その他の資産 3,588,978   別 途 積 立 金 1,599,000

投 資 有 価 証 券 3,067,283   繰越利益剰余金 4,181,457

出 資 金 61,948   自 己 株 式 △18,027

敷金・差入保証金 258,273   評価・換算差額等 15,279

長 期 前 払 費 用 73,936   その他有価証券評価差額金 15,279

繰 延 税 金 資 産 15,318

保 険 積 立 金 112,217

資 産 合 計 10,328,579   負 債 純 資 産 合 計 10,328,579

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

２０２３年３月 １日から

２０２４年２月２９日まで

（単位：千円）

    科    目        金        額

売      上      高

 売  上  原  価

   売  上  総  利  益

 販売費及び一般管理費

      営   業   利   益

 営  業  外  収  益

  受取利息・受取配当金

    その他の収益

 営  業  外  費  用

  支払利息

  その他の費用

      経   常   利   益

特   別   利   益

  固定資産売却益

  その他特別利益

特   別   損   失

  固定資産除却損

  固定資産売却損

  その他特別損失

      税引前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

      当  期  純  利  益

           ４０，７７５

      ３９，０９７

       ６，９５４

       １，０２３

         １３８

         ４４７

       ５，４３５

         １５６

      ５６，３５７

     １８７，３２２

      △５，５５３

３，６１９，１５２

１，５１７，９４１

２，１０１，２１１

１，５７１，５００

  ５２９，７１０

      ７９，８７２

       ７，９７７

     ６０１，６０５

         ５８６

      ６１，９５０

     ５４０，２４１

     １８１，７６８

     ３５８，４７２

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

２０２３年３月 １日から

２０２４年２月２９日まで

（単位：千円）

株 主 資 本
その他の包括利益

累   計   額

純資産

合 計

資本金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

自己株式
株主資本

合  計

そ の 他

有価証券

評  価

差 額 金

その他の

包括利益

累 計 額

合  計
資 本

準備金

資本金等

減少差益

その他

の資本

剰余金

資 本

剰余金

合 計

利 益

準備金

その他利益剰余金
利 益

剰余金

合 計 別 途

積立金

繰越利益

剰 余 金

前期末残高
100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 1,599,000 3,822,985 5,425,215 △13,520 7,538,435

7,538,435

当期変動額

 新株の発行

 当期純損益
       358,472 358,472  358,472

358,472

 自己株式の取得
         △4,506 △4,506   △4,506

株主資本以外の

項目の当期変動額            15,279 15,279 15,279

当期変動額合計
       358,472 358,472 △4,506 353,965 15,279 15,279 369,244

当期末残高
100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 1,599,000 4,181,457 5,783,687 △18,027 7,892,400 15,279 15,279 7,907,679

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上